
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ» 

«ПАРЗИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  17 апреля 2012 года №11 
 

О введении особого противопожарного 

режима на территории муниципального 

образования «Парзинское» 

 

 

В связи со сходом снега, наступлением тѐплой и ветреной погоды, способствующих 

повышению класса пожарной опасности по погодным условиям и возникновения угрозы 

развития лесных пожаров из-за массового посещения лесов гражданами, в соответствии с 

Федеральным Законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и на 

основании письма главного управления МЧС России от 11 апреля 2012 года за №199-2-16 

Администрация муниципального образования   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Ввести особый противопожарный режим с 23 апреля 2012 года на территории 

муниципального образования «Парзинское». 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций 

независимо от организационно-правовой формы собственности: 

- согласовывать проведение всех видов пожароопасных работ на территории 

муниципального образования с администрацией МО «Парзинское»; 

- завершить до 01.05.2012 года очистку территорий организаций от пожароопасных 

отходов и мусора; 

- назначить ответственных и организовать круглосуточное дежурство на 

территориях на весь пожароопасный период; 

3. Рекомендовать председателю СПК «Парзинский» Цылѐву Г.С.: 

-  организовать дежурство на имеющейся приспособленной технике для тушения 

пожаров технике и тракторов для опашки территорий; 

- выполнить минерализованные полосы шириной не менее 5 метров по границе 

населѐнных пунктов и сельхозугодий в целях предотвращения перехода огня с 

сельхозугодий на жилые дома и хозяйственные постройки. 

4. Рекомендовать пожарным отдельного пожарного поста села Парзи провести 

проверку пожарных гидрантов на водоотдачу и при наличии неисправности 

принять меры по приведению их в исправное состояние. 

5. Населению сельского поселения: 

-  запретить сжигание мусора и пала сухой травы в населѐнных пунктах и за их 

границами, особенно в лесных массивах; 

- воздержаться от посещения мест отдыха, граничащих с лесными массивами, 

лесных массивов и торфяников; 

- держать в каждом хозяйстве приспособленные ѐмкости, наполненные  водой; 

- рекомендовать в каждом населѐнном пункте и по улицам села Парзи организовать 

круглосуточное дежурство. 

6. Уточнить схему оповещения и сбора при пожаре и ознакомить с ней членов ДПД.  

7. Рекомендовать директору МУК «Парзинский КДЦ» привести в готовность пункт 

временного размещения пострадавших от пожаров в здании МУК «Парзинский 

КДЦ». 

 

 

Глава муниципального образования «Парзинское»                                  В. Л. Васильев 


